„Warszawski dywizjon żandarmerji podwładny jest naczelnikowi okręgu bezpośrednio, a komendy żandarmerji przez gubernialnych sztaboficerów żandarmerji.“

Ukazy carskie z dnia 2. marca 1864.

(Ciąg dalszy).

Art. 24. Z osad utworzonych po ogłoszeniu ukazu z d. 26. maja (7. czerwca) 1846 r., z gruntów

dwor-kich i z wszelkich w ogóle osad, dla jakiej bądź przyczyny pod moc rzezonego ukazu nie podpadających, tabelami prestacjami nie objętych, atoli obecnie przez włościan zajmowanych i według artykułu 5 ukazu z d. 19. lutego (2 marca) 1864 r.

Art. 32. Suma oznaczonego w poprzedzającym artykule 31. wynagrodzenia w żadnym razie nie ma przenosić sumy, spadającej z powinności włościan, na zasadzie art. 17. i 19. bez potrąceń w art. 18. i 20. ustanowionych.

Art. 33. Dziedzicom dóbr, najmłodsiewicz rozdarowanych na zasadzie ukazu z dnia 4. (16) października 1835. r., nadaje się prawo prosić o wydanie przypadającej im wyklikdowanej należności, do wolnego ich rozporządzenia.

Art. 34. Każdy dziedzic obowiązany jest w terminie, w ukazie o wprowadzeniu w wykonanie nowych ukazow o włościanach na to oznaczonym, przedstawić właściwej władzy wymagany rzeczony ukazem projekt tabeli likwidacyjnej.

maja (1 czerwca) do 3 (15) czerwca; i od 19 listopada (1 grudnia) do 3 (15) grudnia, każdego roku.

Przy wypłacie pierwszego kuponu, komisja likwidacyjna wypłaci zarazem okazicielowi, oprócz przypadającego mu półrocznego, za złożony kupon, procentu, przynależny jeszcze od listu likwidacyjnego procent, w stosunku 4% za czas od 3 (15.) kwietnia 1864 roku, to jest od dnia zniesienia powinności włościańskich, do dnia 20. maja (1. czerwca) tegoż roku upłynionym.

Art. 46. Drobne kwoty, które listami likwidacyjnymi spłacić się nie dadzą, dopłacane będą gotówką. Potrzebne na to fundusze skarb Królestwa komisji likwidacyjnej dostarczy.

Art.